



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2016 года

№ 220

г. Чита

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, определяющие размеры повышения оплаты труда за работу с вредными и (или) опасными условиями труда для отдельных категорий медицинских и иных работников**

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 19 октября 2010 года № 421 «Об утверждении Порядка определения размеров повышения оплаты труда за работу с вредными и (или) опасными условиями труда участвующим в оказании психиатрической помощи медицинским работникам бюджетных учреждений Забайкальского края» следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «работникам бюджетных учреждений Забайкальского края» заменить словами «и иным работникам краевых учреждений здравоохранения»;

2) преамбулу после слов «Закона Российской Федерации» дополнить словами «от 02 июля 1992 года № 3185-1»;

3) в пункте 1 постановления слова «работникам бюджетных учреждений Забайкальского края» заменить словами «и иным работникам краевых учреждений здравоохранения»;

4) в Порядке определения размеров повышения оплаты труда за работу с вредными и (или) опасными условиями труда участвующим в оказании психиатрической помощи медицинским работникам бюджетных учреждений Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «работникам бюджетных учреждений Забайкальского края» заменить словами «и иным работникам краевых учреждений здравоохранения»;

б) в пункте 1 слова «работникам бюджетных учреждений Забайкальского края» заменить словами «и иным работникам краевых

учреждений здравоохранения»;

в) в пункте 3 слово «тарифным» исключить, после слов «подразделениях учреждений, должностях» дополнить словами «, в том числе за каждый час работы с вредными и (или) опасными условиями труда,»;

г) в пункте 4 слово «тарифных» исключить;

д) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Установление размеров компенсационных выплат (надбавок) за работу с вредными и (или) опасными условиями труда участвующим в оказании психиатрической помощи работникам осуществляется по результатам специальной оценки условий труда.»;

е) в приложении:

в угловом реквизите слова «работникам бюджетных учреждений Забайкальского края» заменить словами «и иным работникам краевых учреждений здравоохранения»;

в наименовании слова «работникам бюджетных учреждений Забайкальского края» заменить словами «и иным работникам краевых учреждений здравоохранения»;

в головке таблицы в наименовании графы «Учреждения, подразделения учреждений, должности, при занятости в которых за работу с вредными и (или) опасными условиями труда устанавливаются компенсационные выплаты участвующим в оказании психиатрической помощи медицинским работникам бюджетных учреждений Забайкальского края» слова «работникам бюджетных учреждений Забайкальского края» заменить словами «и иным работникам краевых учреждений здравоохранения».

2. Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 26 октября 2010 года № 426 «Об утверждении Порядка определения размера повышения оплаты труда за работу с вредными и (или) опасными условиями труда непосредственно участвующим в оказании противотуберкулезной помощи медицинским работникам бюджетных учреждений Забайкальского края» следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «работникам бюджетных учреждений Забайкальского края» заменить словами «и иным работникам краевых учреждений здравоохранения»;

2) преамбулу после слов «Закона Российской Федерации» дополнить словами «от 18 июня 2001 года № 77-ФЗ»;

3) в пункте 1 постановления слова «работникам бюджетных учреждений Забайкальского края» заменить словами «и иным работникам краевых учреждений здравоохранения»;

4) в Порядке определения размера повышения оплаты труда за работу с вредными и (или) опасными условиями труда непосредственно участвующим в оказании противотуберкулезной помощи медицинским работникам бюджетных учреждений Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «работникам бюджетных учреждений

Забайкальского края» заменить словами «и иным работникам краевых учреждений здравоохранения»;

б) в пункте 1 слова «работникам бюджетных учреждений Забайкальского края» заменить словами «и иным работникам краевых учреждений здравоохранения»;

в) в пункте 3 слово «тарифным» исключить, после слов «других учреждений здравоохранения» дополнить слова «, в том числе за каждый час работы с вредными и (или) опасными условиями труда,»;

г) в пункте 4 слово «тарифных» исключить;

д) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Установление размеров компенсационных выплат (надбавок) за работу с вредными и (или) опасными условиями труда непосредственно участвующим в оказании больным туберкулезом противотуберкулезной помощи работникам осуществляется по результатам специальной оценки условий труда.».

Временно исполняющая обязанности  
Губернатора Забайкальского края



Н.Н.Жданова